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一般社団法人 みやきスポーツコミッション 

みやき町大字東尾 737 番地 5 



【第 1 号議案】令和３年度事業報告について 

 一般社団法人みやきスポーツコミッションは設立 2 年目を迎え、女子

サッカーチーム「みやきなでしこクラブ」も着々と実力を高めてきまし

た。今年度の 8 月開催の佐賀県 U-15 女子サッカー選手権大会では準優

勝、10 月開催の佐賀県 U-15 女子フットサル選手権大会では優勝という

素晴らしい結果を残し、それぞれ九州大会へ出場しています。どちらと

も全国大会への切符は手に入れることができませんでしたが、3 年目を

迎える令和 4 年度は、新たなスタッフも迎え十分力を発揮してくれるこ

ととなりそうです。 

 11 月 13 日(土)14 日(日)には子どもの運動能力測定「DigSports」体

験会をみやき町メディカルコミュニティセンターにて実施しました。み

やき町マルシェの開催と同日でもあり、2 日間で約 120 名の小学生の子

どもたちが参加し、観覧する家族も含め会場は賑わいました。実施後の

参加者アンケートでは「今後も実施してほしい」「子どもだけでなく大人

もできるようにしてほしい」など好評をいただきました。 

 令和３年度の事業活動については、次のとおりです。 

（１） スポーツを通じた地域の活性化に関する提言・提案  

①  広報紙「みやきスポーツコミッションだより」の発行  

・4 期（3 か月）に 1 回、現時点で第６号まで発行した。（別紙参照）  

②  みやき応援ポロシャツ・マスクの販売  

・「みやき町章」を、元にしたみやきなでしこクラブのエンブレムを前面に

貼り付け、布地に佐賀錦をデザインしたポロシャツとマスクを町職員及び地

域住民へ販売した。  

令和 3 年 4 月以降の販売数  ポロシャツ   90 枚  

             マスク    125 枚  



（２） スポーツの普及・育成・競技力向上のための事業  

①  みやきなでしこクラブ（なでしこひろば）運営  

・別紙参照  

②  地域スポーツ団体の訪問活動  

・海堀あゆみ氏とともに、みやき町内のさまざまなスポーツ団体（１団体） 

を訪問した。  

  ③「DigSports」体験会の実施  

   ・別紙参照  

（３） 地域スポーツ環境の向上へ向けた整備  

①  みやき町サッカーグラウンド整備  

・社会教育課・まちづくり課・企画調整課・女子サッカー推進室との協議を  

重ねた。  

（４）  財源の確保  

①寄附の募集  

・コミッションの意義や活動内容等の説明を行い、寄附を募った。その結果、   

３事業所から賛同を得て、合計 120 万円のご寄付をいただいた。  

（寄附一覧：別紙参照）  

②  四季彩の丘みやきの除草受託事業  

・みやき町より四季彩の丘みやき等の環境整備業務として受託し、除草作業  

などを行った。  

③  スポーツチケットの販売受託事業  

・令和 2 年度から引き続き、みやき町より健康増進スポーツチケット販売業

務として受託し、スポーツチケットの販売を行った。  

 



ＮＯ．１

期　　間 会　　　場(販売場所含む) 実　績　報　告 備　　考

1 11月3日(水)~5日(金) こすもす館 木田氏・内閣府2名来訪 女子サッカー推進室協力

2 11月13日(土)・14日(日) メディカルコミュニティセンター 参加者：120名 女子サッカー推進室協力

3 11月20日(土) なでしこ農園 野菜の収穫・焼き芋 みやきファーム・地域協力課協力

4 12月12日(日) なでしこ農園 種まき・苗植え みやきファーム・地域協力課協力

5 12月20日(月)~24日(金) 防災センター前交差点

6 随時 みやき町庁舎 土日チケット完売

7 販売枚数90枚

8 販売枚数125枚

9 2月・6月・10月発行 みやき町内全戸配布

10 三根西小学校 コロナ感染拡大によりなかなか実施できず。

11 随時 みやき町庁舎 協議を進めた。

12 随時 みやき町内他 寄付額125万円

13 年間 四季彩の丘みやき 年間を通じて除草作業などを実施

14 年間 みやき町内施設 年間を通じて女子サッカー選手育成・競技力強化

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

広報紙「みやきスポーツコミッションだより」

みやき町内スポーツ団体訪問

令　和　３　年　度　事　業　報　告　書
一般社団法人みやきスポーツコミッション

令和　３年　１月　1日　～　令和３年12月　31日

スポーツを活動したまちづくり講演・検討会等

「Dig Sports」運動能力測定体験会

みやきなでしこ農園：農業体験①

みやきなでしこ農園：農業体験②(小学生参加)

冬の交通安全運動週間（交通指導）

事業期間
事 業 者

事　業　名

スポーツチケット販売（ゴルフ）

みやき応援ポロシャツ販売

みやき応援マスク販売

みやき町サッカーグラウンド整備検討会

財源確保：寄附獲得

四季彩の丘みやきの環境整備受託事業

みやきなでしこクラブ（なでしこひろば）運営事業



ＮＯ．１
※毎週火曜・木曜トレーニング実施及び土日試合・イベント等以外はトレーニング実施。

期　　　日 会　　　場 実　績・結　果　報　告 備　　考

1 1月5日(火) SAGAサンライズパーク

2 1月10日(日) SAGAサンライズパーク サガン鳥栖アカデミースクール ｹﾞｽﾄ:有吉佐織選手(元なでしこｼﾞｬﾊﾟﾝ)

3 1月30日(土) 室内練習場 参加者：7名

4 2月６日(土)～7日(日) 室内練習場

5 2月７日(日) アスタラビスタ三根店多目的室 選手・スタッフ全員参加

6 2月21日(日) SAGAサンライズパーク VS神埼高校・KANZAKI　UFC

7 2月27日(日) SAGAサンライズパーク VSヴァレンティア

8 3月7日(日) 佐賀市健康運動センター 選手・スタッフ全員参加

9 3月14日(日) ＳＡＧＡサンライズパーク VS佐賀女子高校

10 3月21日(日) 佐賀市健康運動センター VS　FC　PASSION

11 3月27日(日) 多久市立中央中学校 VS神埼高校・KANZAKI　UFC・多久中央中学校

12 3月29日(月) SAGAサンライズパーク 選手スタッフ全員参加 ｹﾞｽﾄ:本並健治(元日本代表)

13 4月3日(土) アスタラビスタ三根店 選手2１名他保護者参加

14 4月5日(月) 三根東小学校 選手21名参加・スタッフ2名参加

15 4月11日(土) みやき町庁舎防災会議室 選手18名他保護者参加

16 毎週火・木・土・日 三根運動場・三根東小学校他 選手21名・スタッフ5名参加

17 4月11日(日) 中原公園 vsFC EAST SAGA 2021

18 4月18日(日) SAGAサンライズパーク球技場 vs福岡女学院中学校 ０－１●

19 4月22日(木) 三根運動場 佐賀県庁スポーツ課より授与

20 4月24日(土) 室内練習場 参加者：9名

21 4月25日(日) 中原公園 vsデサフィオーラU-13/FC EAST SAGA 2021

22 4月29日(木) 佐賀市健康運動センター人工芝 vsFC PASSION

23 4月29日(木) メート・プラザ佐賀 選手：3名/スタッフ：1名

24 5月２日(日) 西多久多目的運動広場 vsFC PASSION

25 5月３(月)・４日(火) 中原公園/神埼高校同窓会館 vs川副FC/ブレインズSC

令　和　3　年　　事　業　報　告　書
事業名 みやきなでしこクラブ（なでしこひろば）

事業期間 令和　3年　1月　1日　～　12月　31日
大　会　名　・　事　業　名

初蹴り

サガン鳥栖女子サッカースクール（補助員活動）

JFAなでしこひろば①

みやきなでしこクラブセレクション

4級審判講習会

トレーニングマッチ①

トレーニングマッチ②

JFAレディース＆ガールズサッカーフェスティバルさが

佐賀県女子サッカー春季大会

トレーニングマッチ③

トレーニングマッチ④

サガスターズ(イベント)

ＪＦＡＵ－１５女子サッカーリーグ【運営】・TRM⑦

4級審判講習会

トレーニングマッチ　⑧

強化合宿・トレーニングマッチ⑨

2021年度入団式・保護者会

走り方教室

2020年度入団説明会

トレーニング

トレーニングマッチ　⑤

ＪＦＡＵ－１５女子サッカーリーグ　①

ＳＡＧＡ国スポ強化地域拠点指定証交付式

JFAなでしこひろば ②

トレーニングマッチ　⑥



ＮＯ．２
※毎週火曜・木曜トレーニング実施及び土日試合・イベント等以外はトレーニング実施。

期　　　日 会　　　場 実　績・結　果　報　告 備　　考

26 5月９日(日) 佐賀フットボールセンター vsFC PASSION/ALEGRE(TRM) ３－０◯

27 5月11日(火) 三根運動場 株式会社G-stage様

28 5月15日(土) SAGAサンライズパーク球技場 vsヴァレンティア

29 5月16日(日) SAGAサンライズパーク球技場 vsALEGRE/FC PASSION ３－０◯

30 5月22日(土) 室内練習場 参加者：19名

31 5月23日(日) SAGAサンライズパーク球技場 vs佐賀学園高等学校 ５－０◯

32 5月25日(火) 三根運動場 清原株式会社

33 5月30日(日) 西多久多目的運動広場 vsA/A混成・PASSION

34 6月6日(日) SAGAサンライズパーク球技場 vsKanzaki United FC ６－１◯

35 6月9日(水) 駅前不動産スタジアム vs神埼高等学校女子サッカー部 ０－１●

36 6月13日(日) SAGAサンライズパーク球技場 vs佐賀女子高等学校 ３－０◯

37 6月20日(日) 鳥栖陸上競技場 vsPASSION １－６●

38 6月26日(土) 室内練習場 参加者：19名

39 6月26日(土) 三根東小学校 恵味香様

40 7月４日(日) 雁ノ巣レクリエーションセンター天然芝 vsアンクラスノーヴァ ０－５●

41 7月10日(土) みやき町庁舎防災会議室 ビデオ観戦

42 7月11日(日) SAGAサンライズパーク球技場 vs佐賀女子高等学校 ０－０(PK：3-4●)

43 7月16日(金)～18日(日) 熊本県：日奈久ドリームランド VS　MELSA・日置シーガールズFC・豊見城中学校・NW北九州 5位／16チーム

44 7月22日(木) SAGAサンライズパーク球技場 vs佐賀大学/神埼/長崎海星

45 7月22日(木) えびすFM 選手3名・スタッフ1名

46 7月23日(金) 室内練習場 参加者：11名

47 7月25日(日) SAGAサンライズパーク球技場 vs佐賀大学 ２－０◯

48 7月31日(土) SAGAサンライズパーク球技場 vsKanzaki United 11ー０◯

49 7月31日(土) SAGAサンライズパーク球技場 vs

50 8月8日(日) 三根運動場 vsFC EAST SAGA 2021

佐賀県女子リーグ　②

サガン鳥栖前座試合

令　和　3　年　　事　業　報　告　書
みやきなでしこクラブ（なでしこひろば）
令和　3年　1月　1日　～　12月　31日

ＪＦＡＵ－１５女子サッカーリーグ　②・TRM⑩

寄贈(キャプテン翼Tシャツ)

トレーニングマッチ　⑪

ＪＦＡＵ－１５女子サッカーリーグ　③・TRM⑫

JFAなでしこひろば　③

事業期間
事業名

大　会　名　・　事　業　名

佐賀県女子リーグ　①・TRM⑬

寄贈(AddElmネックレス・ブレスレット)

トレーニングマッチ　⑭

佐賀県女子リーグ　⑤

佐賀県女子リーグ　③・TRM⑮

佐賀県女子リーグ　④・TRM⑯

JFAなでしこひろば　④

寄贈(味香みかん100％のみかんジュース)

ＪＦＡＵ－１５女子サッカーリーグ　④

ミーティング

九州女子サッカー選手権大会佐賀県予選

トレーニングマッチ⑰(第27回INくま：熊本遠征)

選手権大会運営/TRM⑱

えびすFM出演

JFAなでしこひろば　⑤

九州U-15女子サッカー選手権大会佐賀県予選

トレーニングマッチ⑲

トレーニングマッチ⑳



ＮＯ．３
※毎週火曜・木曜トレーニング実施及び土日試合・イベント等以外はトレーニング実施。

期　　　日 会　　　場 実　績・結　果　報　告 備　　考
51 8月9日(月) SAGAサンライズパーク体育館 vsFC PASSION ０－０(PK：6-7●)

52 8月14日(木) 福岡：マリナタウン コロナ感染拡大予防及び大雨・洪水・土砂災害警報発令により中止

53 8月17日(火) アスタラビスタ三根店 福富　信也さん

54 8月17日(火) アスタラビスタ三根店 前田　知洋さん

55 8月17日(火) アスタラビスタ三根店 ダナさん

56 8月18日(水) 室内練習場 地域協力課・みやきファーム

57 8月19日(木) SAGAサンライズパーク球技場 vs佐賀女子高等学校 コロナウィルス感染拡大まん延防止措
置期間のため

58 8月20日(金) SAGAサンライズパーク球技場 vsヴィアマテラス コロナウィルス感染拡大まん延防止措
置期間のため

59 8月21日(土) SAGAサンライズパーク球技場 vsヴァレンティアU-13 コロナウィルス感染拡大まん延防止措
置期間のため

60 8月22日(日) 三根運動場 vsアバンスU-13 コロナウィルス感染拡大まん延防止措
置期間のため

61 8月26日(木)～9月12日(日) 新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、
佐賀県サッカー協会から活動自粛の要請があったため

・オンライントレーニングの実施

62 8月28日(土) 室内練習場 新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、
佐賀県サッカー協会から活動自粛の要請があったため

コロナウィルス感染拡大まん延防止措
置期間のため

63 9月11日(土) 農園・三根運動場 地域協力課・みやきファーム コロナウィルス感染拡大まん延防止措
置期間のため

64 9月18日(土) SAGAサンライズパーク球技場 vsプレジャー コロナウィルス感染拡大まん延防止措
置期間のため

65 9月19日(日) SAGAサンライズパーク球技場 vsヴァレンティアFC コロナウィルス感染拡大まん延防止措
置期間のため

66 9月20日(月) SAGAサンライズパーク球技場 vsアヴァンス コロナウィルス感染拡大まん延防止措
置期間のため

67 9月23日(木) アスタラビスタ三根店 ダナさん

68 9月25日(金) 室内練習場 参加者：16名

69 9月25日(土) SAGAサンライズパーク球技場 vsソレイユU-13

70 10月２日(土) 白岩体育館 vsALEGRE 2－2(延長：4-2◯)

71 10月９日(土) 佐賀学園高等学校 vs佐賀学園高等学校

72 10月12日(火) 三根運動場 ふるさとチョイスポスター

73 10月14日(木) 三根運動場 山田地区のひまわり園の寺田様 各選手の家庭で栽培

74 10月16日(土) 山村広場人工芝 vsアヴァンス・小城中学校

75 10月17日(日) 中原公園運動広場 vs佐賀女子高等学校

九州U-15女子サッカー選手権大会佐賀県予選

マリンピック【中止】

令　和　３　年　度　事　業　報　告　書
事業名 みやきなでしこクラブ（なでしこひろば）

事業期間 令和　3年　1月　1日　～　12月　31日
大　会　名　・　事　業　名

寄贈(ひまわり苗)

トレーニングマッチ㉓

トレーニングマッチ㉔

トレーニングマッチ【中止】⇒トレーニングに変更

ミーティング(チームビルディング)

２０２０東京オリンピック談話

English・Spanish会話教室①

みやきなでしこ農園：農業体験　①

トレーニングマッチ【中止】⇒トレーニングに変更

トレーニングマッチ【中止】⇒トレーニングに変更

九州朝日放送撮影

トレーニングマッチ【中止】⇒トレーニングに変更

みやきなでしこクラブトレーニング【自粛】

JFAなでしこひろば　【中止】

みやきなでしこ農園：農業体験　②・奉仕活動(三根運動場草取り)

トレーニングマッチ【中止】⇒トレーニングに変更

トレーニングマッチ【中止】⇒トレーニングに変更

English・Spanish会話教室②

JFAなでしこひろば　⑥

トレーニングマッチ㉑

佐賀県U-15フットサル選手権大会

トレーニングマッチ㉒

トレーニングマッチ【中止】⇒トレーニングに変更



ＮＯ．４
※毎週火曜・木曜トレーニング実施及び土日試合・イベント等以外はトレーニング実施。

期　　　日 会　　　場 実　績・結　果　報　告 備　　考

76 10月17日(日) アスタラビスタ三根店 ダナさん

77 10月23日(土) 室内練習場 参加者：18名

78 10月23日(日) 農園 コリンキー収穫 各選手の家庭で料理

79 10月24日(日) アスタラビスタ三根店 選手・保護者参加

80 10月24日(日) アスタラビスタ三根店 参加者：6名

81 10月24日(日) 北茂安運動場 動画

82 10月26日(火) 三根運動場 サガン鳥栖観戦チケットお礼動画 ０－３●

83 10月29日(金)～31日(日) 長崎：島原フットボールセンター vs日置シーガールズFC ０－３●

84 11月３日(水) 中原体育館 vsヴァレンティアFC　U-15 フットサルTRM

85 11月６日(土) 蟻尾山運動公園 vsPASSION

86 11月7日(日) なでしこ農園

87 11月7日(日) 駅前不動産スタジアム 学年別対抗戦・フラッグガール・試合観戦 参加者：30名

88 11月12日(金)～14日(日) 鹿児島県：横川体育館 vsカティオーラフットボールクラブPramo・アンベリール島原 1勝1敗

89 11月14日(日) メディカルセンター

90 11月20日(日) なでしこ農園 みやきファーム・地域協力課 収穫・焼き芋

91 11月20日(土) アスタラビスタ三根店 ダナさん

92 11月21日(日) 西多久多目的運動広場 vsNJSS １－１△

93 11月23日(火) 富士町山村広場人工芝 vsNW北九州 ２－１●

94 11月27日(土) 室内練習場 参加者：11名

95 11月28日(日) 福岡女子商業 vs福岡女子商業

96 12月５日(日) SAGAサンライズパーク球技場 フェスティバルも補助員

97 12月５日(日) 三根運動場 vsPASSION

98 12月11日(土)・12日(日) 三根運動場 参加者：４名 参加者：松岡大起選手

99 12月11日(土) 三根運動場 vs福岡海星高校

100 12月12日(日) なでしこ農園 みやきファーム・地域協力課みやきなでしこ農園：農業体験withなでしこひろば

トレーニングマッチ㉗

JFAレディース＆ガールズサッカーフェスティバル

トレーニングマッチ㉘

U-15セレクション

トレーニングマッチ　㉙

みやきなでしこ農園：農業体験⑤

English・Spanish会話教室④

ＪＦＡＵ－１５女子サッカーリーグ　⑤

ＪＦＡＵ－１５女子サッカーリーグ　⑥

JFAなでしこひろば ⑧

トレーニングマッチ㉖

みやきなでしこ農園：農業体験④

サガン鳥栖前座試合(なでしこひろば)

KYFA第12回九州U-15女子フットサル選手権大会

ふるさとチョイス感謝祭（出演）

選手募集説明会

オレンジリボン運動（動画撮影）

なでしこひろば（動画撮影）

KYFA九州U-15女子サッカー選手権大会

トレーニングマッチ㉕

大　会　名　・　事　業　名

English・Spanish会話教室③

JFAなでしこひろば　⑦

みやきなでしこ農園：農業体験③

保護者会

令　和　3　年　度　事　業　報　告　書
事業名 みやきなでしこクラブ（なでしこひろば）

事業期間 令和　3年　1月　1日　～　12月　31日



ＮＯ．５
※毎週火曜・木曜トレーニング実施及び土日試合・イベント等以外はトレーニング実施。

期　　　日 会　　　場 実　績・結　果　報　告 備　　考

101 12月17日(金) みやき町庁舎 G-stage様

102 12月18日(土) 室内練習場 参加者：15名 参加者：本田選手・板橋選手

103 12月19日(日) SAGAサンライズパーク球技場 vs広川フラワーズ １－１△

104 12月25(土)～27日(月) SAGAサンライズパーク球技場等 vs九産大九州高校・慶誠高校他 チャレンジリーグ：2位

105 12月28日(火) みやき町庁舎 ごみ拾い・洗車等

106 12月28日(火) ボランティアセンター/屋内練習場 講師：みやき町ひょっとこ会

期　　　日 会　　　場 実　績・結　果　報　告 備　　考

1 毎月第4土曜日 SAGAサンライズパーク等 選手全員参加

2 年4回 県外各会場 溝内・田中・中原・松本・桑原・溝口

3 年1回 県外各会場 中原(GK)・溝内(バックアップ)

4 11月19日～23日 高知県 【中学生】中原・溝内【社会人】小池・梶塚 全国大会出場

5 8月6日～8日 福岡県 梶塚 vs宮崎県

全国女子フットサル選抜大会佐賀県代表

国体九州ブロック女子サッカー競技佐賀県(成年女子)代表

佐賀県選抜・その他

佐賀県トレセン女子U-15

九州トレセン女子U-14選出

ナショナルトレセン女子U-14

奉仕作業

しめ縄づくり・蹴り納め

大　会　名　・　事　業　名

寄贈(キャプテン翼パーカ)

JFAなでしこひろば⑨

ＪＦＡＵ－１５女子サッカーリーグ　⑦

JFAレディース(U-18)サッカーフェスティバル

令　和　3　年　度　事　業　報　告　書
事業名 みやきなでしこクラブ（なでしこひろば）

事業期間 令和　3年　1月　1日　～　12月　31日



ＮＯ 受領年月日 事業所名 金額 総計

1 2021年1月20日 株式会社佐賀広告センター 100,000 100,000
2 2021年12月14日 渡辺プロパンガス株式会社 100,000 200,000
3 2021年12月14日 株式会社渡辺商会 100,000 300,000
4 2021年12月25日 個人 50,000 350,000
5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

一般社団法人みやきスポーツコミッション　　寄附申込一覧



一般社団法人みやきスポーツコミッション （単位：円）
科　　目 金　　額

Ⅰ資産の部
　１　流動資産
　　　　現金 46
　　　　小口現金 50,000
　　　　普通預金 2,276,979
　　　　未収金 626,400
　　　　棚卸資産 228,400
　　　　立替金 144,796
　　流動資産合計 3,326,621
　２　固定資産
　　（１）有形固定資産
　　　　　建物
　　　　　建物附属設備
　　　　　構築物 1,653,667
　　　　　車両運搬具
　　　　　什器備品 81,948
　　　　　土地
　　　　　有形固定資産合計 1,735,615
　　（２）無形固定資産
　　　　　ソフトウェア
　　　　　無形固定資産合計 0
　　（３）投資その他の資産
　　　　　保　証　金
　　　　　長期前払費用
　　　　　投資その他の資産合計 0
　　固定資産合計 1,735,615
　　３　繰延資産
　　　　　創立費 0
　　　　　繰延資産合計 0
　資産合計 5,062,236
Ⅱ負債の部
　１　流動負債
　　　　買掛金
　　　　未払金 1,409,096
　　　　短期借入金 0
　　　　預り金 547,500
　　　　前受金 752,370
　　　　未払法人税等 201,200
　　流動負債合計 2,910,166
　２　固定負債
　　　　長期借入金
　　固定負債合計 0
　負債合計 2,910,166
Ⅲ正味財産の部
　　　　前期繰越正味財産 432,500
　　　　当期正味財産増減額 1,719,570
　正味財産合計 2,152,070
　負債及び正味財産合計 5,062,236

貸借対照表
令和３年１２月３１日現在



一般社団法人みやきスポーツコミッション （単位：円）
科　　目 金　　額

Ⅰ経常収益
　　１．受取会費
　　　　　正会員受取会費
　　　　　受取入会金 0
　　２．受取寄付金
　　　　　受取寄付金 679,053 679,053
　　３．受取助成金等
　　　　　受取助成金 0
　　　　　受取補助金 300,000 300,000
　　４．事業収益
　　　　　物品販売収益 1,305,180
　　　　　受託事業収益 10,777,520
　　　　　旅費・参加費等収益 2,357,300
　　　　　手数料収益 0 14,440,000
　　５．その他収益
　　　　受取利息 47
　　　　雑収益 60,530 60,577
　　経常収益計 15,479,630
Ⅱ経常費用
　　１．事業費
　　　（１）人件費
　　　　　　給料手当 0
　　　　　　法定福利費 0
　　　　　　福利厚生費 0
　　　　　　人件費計 0
　　　（２）その他経費
　　　　　　期首棚卸高 807,300
　　　　　　仕入高 786,976
　　　　　　期末棚卸高 228,400
　　　　　　　売上原価 1,365,876
　　　　　　業務委託費 3,268,043
　　　　　　諸謝金 3,489,385
　　　　　　印刷製本費 77,000
　　　　　　旅費交通費 1,027,379
　　　　　　通信運搬費 120
　　　　　　消耗品費 694,459
　　　　　　賃借料 633,108
　　　　　　減価償却費 314,474
　　　　　　保険料 36,280
　　　　　　参加費 306,800
　　　　　　租税公課 0
　　　　　　研修費 43,421
　　　　　　雑費 93,595
　　　　　　その他経費計 11,349,940
　　　　事業費計 11,349,940
　　２．管理費
　　　（１）人件費
　　　　　　給料手当 0
　　　　　　法定福利費 0
　　　　　　福利厚生費 0
　　　　　　人件費計 0
　　　（２）その他経費
　　　　　　印刷製本費 154,000
　　　　　　旅費交通費 19,184
　　　　　　通信運搬費 31,294
　　　　　　消耗品費 8,381
　　　　　　広告宣伝費 161,358
　　　　　　接待交際費 82,888
　　　　　　減価償却費 256,000
　　　　　　租税公課 69,600
　　　　　　支払手数料 16,215
　　　　　　雑費 10,000
　　　　　　その他経費計 808,920
　　　　管理費計 808,920
　　経常費用計 12,158,860
　　　　　当期経常増減額 3,320,770
Ⅲ経常外収益
Ⅳ経常外費用
　　　　　前期損益修正損 1,400,000
　　経常外費用計 1,400,000
　　　　税引前当期正味財産増減額 1,920,770
　　　　法人税・住民税及び事業税 201,200
　　　　当期正味財産増減額 1,719,570
　　　　前期繰越正味財産額 432,500
　　　　次期繰越正味財産額 2,152,070

決　算　書
令和３年１月１日から令和３年１２月３１日まで



一般社団法人みやきスポーツコミッション （単位：円）
科　　目 合　　計 非収益事業 収益事業

Ⅰ経常収益
　　１．受取会費
　　　　　正会員受取会費 0 0 0
　　　　　受取入会金 0 0 0
　　２．受取寄付金
　　　　　受取寄付金 679,053 679,053 0
　　３．受取助成金等
　　　　　受取助成金 0 0 0
　　　　　受取補助金 300,000 300,000 0
　　４．事業収益
　　　　　物品販売収益 1,305,180 283,220 1,021,960
　　　　　受託事業収益 10,777,520 581,900 10,195,620
　　　　　旅費・参加費等収益 2,357,300 2,357,300 0
　　　　　手数料収益 0 0 0
　　５．その他収益
　　　　受取利息 47 22 25
　　　　雑収益 60,530 54,000 6,530
　　経常収益計 15,479,630 4,255,495 11,224,135
Ⅱ経常費用
　　１．事業費
　　　（１）人件費
　　　　　　給料手当 0 0 0
　　　　　　法定福利費 0 0 0
　　　　　　福利厚生費 0 0 0
　　　　　　人件費計 0 0 0
　　　（２）その他経費
　　　　　　期首棚卸高 807,300 0 807,300
　　　　　　仕入高 786,976 0 786,976
　　　　　　期末棚卸高 228,400 0 228,400
　　　　　　　売上原価 1,365,876 0 1,365,876
　　　　　　業務委託費 3,268,043 0 3,268,043
　　　　　　諸謝金 3,489,385 0 3,489,385
　　　　　　印刷製本費 77,000 0 77,000
　　　　　　旅費交通費 1,027,379 971,274 56,105
　　　　　　通信運搬費 120 0 120
　　　　　　消耗品費 694,459 140,215 554,244
　　　　　　賃借料 633,108 0 633,108
　　　　　　減価償却費 314,474 157,237 157,237
　　　　　　保険料 36,280 0 36,280
　　　　　　参加費 306,800 25,000 281,800
　　　　　　研修費 43,421 0 43,421
　　　　　　支払手数料 0 0 0
　　　　　　雑費 93,595 86,095 7,500
　　　　　　その他経費計 11,349,940 1,379,821 9,970,119
　　　　事業費計 11,349,940 1,379,821 9,970,119
　　２．管理費
　　　（１）人件費
　　　　　　給料手当 0 0 0
　　　　　　法定福利費 0 0 0
　　　　　　福利厚生費 0 0 0
　　　　　　人件費計 0 0 0
　　　（２）その他経費
　　　　　　印刷製本費 154,000 0 154,000
　　　　　　旅費交通費 19,184 0 19,184
　　　　　　通信運搬費 31,294 0 31,294
　　　　　　消耗品費 8,381 0 8,381
　　　　　　広告宣伝費 161,358 11,000 150,358
　　　　　　接待交際費 82,888 0 82,888
　　　　　　減価償却費 256,000 70,377 185,623
　　　　　　租税公課 69,600 57,000 12,600
　　　　　　支払手数料 16,215 0 16,215
　　　　　　雑費 10,000 0 10,000
　　　　　　その他経費計 808,920 138,377 670,543
　　　　管理費計 808,920 138,377 670,543
　　経常費用計 12,158,860 1,518,198 10,640,662
　　　　　当期経常増減額 3,320,770 2,737,297 583,473
Ⅲ経常外収益
Ⅳ経常外費用
　　　　　前期損益修正損 1,400,000 1,400,000 0
　　経常費用計 1,400,000 1,400,000 0
　　　　税引前当期正味財産増減額 1,920,770 1,337,297 583,473
　　　　法人税・住民税及び事業税 201,200 0 201,200
　　　　当期正味財産増減額 1,719,570 1,337,297 382,273
　　　　前期繰越正味財産額 432,500 △ 422,449 854,949
　　　　次期繰越正味財産額 2,152,070 914,848 1,237,222

損益計算書(非収益事業・収益事業内訳）
令和３年１月１日から令和３年１２月３１日まで



一般社団法人みやきスポーツコミッション （単位：円）
科　　目 金　　額

Ⅰ資産の部
　１　流動資産
　　　　現金預金
　　　　　手許現金 46
　　　　　小口現金 50,000
　　　　　佐賀銀行　北茂安支店 985,520
　　　　　　（普通預金　NO.3041682）
　　　　　佐賀銀行　北茂安支店 1,289,459
　　　　　　（普通預金　NO.3041696）
　　　　　佐賀共栄銀行　江見支店 1,000
　　　　　　（普通預金　NO.1085531）
　　　　　佐賀共栄銀行　江見支店 1,000
　　　　　　（普通預金　NO.1085540）
　　　　未収金
　　　　　みやき町 626,400
　　　　棚卸資産
　　　　　みやき町PR事業　ポロシャツ 171,700
　　　　　みやき町PR事業　マスク 56,700
　　　　立替金
　　　　　R2年度報酬源泉税立替金 144,796
　　流動資産合計 3,326,621
　２　固定資産
　　　　構築物　（人工芝） 1,653,667
　　　　什器備品（製氷機） 81,948
　　固定資産合計 1,735,615
　３　繰延資産
　　　　創立費 0
　　繰延資産護尾計 0
　資産合計 5,062,236
Ⅱ負債の部
　１　流動負債
　　　　未払金
　　　　　みやきまち株式会社 434,307
　　　　　　四季彩の丘みやき整備外注他
　　　　　講師謝金（６名） 969,889
　　　　　その他 4,900
　　　　前受金
　　　　　みやき町役場委託料 674,520
　　　　　みやきなでしこ１月分会費 64,000
　　　　　みやきなでしこ１月分送迎代他 13,850
　　　　未払法人税等
　　　　　鳥栖税務署 96,300
　　　　　佐賀県税事務所 49,700
　　　　　みやき町役場 55,200
　　　　預り金
　　　　　みやきなでしこクラブ父兄 540,000
　　　　　誤入金預り（翌月返金） 7,500
　　流動負債合計 2,910,166
　２　固定負債
　　　　長期借入金
　　固定負債合計 0
　負債合計 2,910,166
　正味財産 2,152,070

財産目録
令和３年１月１日から令和３年１２月３１日まで





【第３号議案】令和４年度事業計画（案）について 

昨年の事業活動をふまえ、新たにさまざまな活動を進めていく予定で

す。 

令和４年度の事業計画については、次のとおりです。 

 

（１）スポーツを通じた地域の活性化に関する提言・提案  

①  広報紙「みやきスポーツコミッションだより」の発行  

・4 期（3 か月）に 1 回発行予定。  

②  みやき応援ポロシャツ第３弾デザインの作成・販売  

・新デザインのポロシャツを作成・販売  

  ③「みやきなでしこ農園」でのイベント実施  

・「みやきなでしこ農園」にて選手と地域の子どもたちとの栽培・収穫体験  

や焼き芋体験などを実施予定。  

 

（２）スポーツの普及・育成・競技力向上のための事業  

①みやきなでしこクラブ（なでしこひろば）運営  

・別紙参照  

②  地域スポーツ団体の訪問活動  

・みやき町のスポーツ団体を海堀あゆみ氏とともに訪問予定。  

  ③こどもの運動能力測定  

  ④各種イベント・教室の開催  

 

（３）地域スポーツ環境の向上へ向けた整備  

・サッカーグラウンドの整備に向けて関係部署（まちづくり課・社会教育  

課・企画調整課）と協議を進めていく。  



（４）財源の確保  

①  寄附の募集  

・各事業所を訪問し、みやきスポーツコミッションの意義や活動内容の説明  

を行い、寄附を募集する。  

②  各種商品の販売  

・みやきなでしこ応援グッズ等商品開発・販売  

③  スポーツチケットの販売受託事業  

・みやき町より健康増進スポーツチケット販売業務として受託し、スポーツ  

チケットの販売を行う。  

④  パートナーシップ企業の募集  

・みやきなでしこクラブのグッズ作成、それに関連してパートナーシップの

パッケージを作成し、パートナーシップ企業の獲得に努める。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ＮＯ．１

期　　　日 会　　　場（販売場所含む） 概要 備　　考

1 随時 みやき町庁舎

2 10月中旬 メディカルコミュニティセンター他

3 随時 みやきなでしこ農園 野菜の種まき・苗植・収穫等

4 春・秋・冬の3回実施 みやき町内小学校近辺 交通安全週間に合わせて実施

5 随時

6 随時

7 2月・6月・10月発行予定 みやき町内全戸配布

8 みやき町内

9 随時 みやき町庁舎

10 随時 みやき町内他

11 随時 みやき町内外

12 随時 みやき町内

13 年間 みやき町内 年間を通じて女子サッカー選手育成・競技力強化

14

15

16

17

18

19

令　和　4　年　度　事　業　計　画（案）
一般社団法人みやきスポーツコミッション
令和　4年　1月　1日　～　12月　31日事業期間

事 業 者

事　業　名

広報紙「みやきスポーツコミッションだより」

みやき町内スポーツ団体訪問

スポーツを活動したまちづくり検討会等

「Dig Sports」運動能力測定体験会

みやきなでしこ農園：農業体験

交通安全運動週間（交通指導）

みやき応援ポロシャツ販売

みやき応援マスク販売

みやき町サッカーグラウンド整備検討会

財源確保：寄附獲得

みやきなでしこクラブ（なでしこひろば）運営事業

その他スポーツイベント・運動教室

企業版ふるさと納税獲得活動



ＮＯ．１
※毎週火曜・水曜・木曜トレーニング／土日試合イベント等以外トレーニング

期　　　日 会　　　場 概要 備　　考

1 毎週火・木・土・日/4月以降水曜追加 三根運動場・三根東小学校他 U-18/U-12カテゴリー創設(4月以降)

2 毎月1回第4土曜日実施 屋内練習場

3 随時 みやき町圃場 選手スタッフ全員参加

4 毎月1回第2土曜日or日曜日 みやき町内 選手及びみやき町内こどもたち

5 随時 みやき町内他

6 4月2日(土) 三根農村環境改良センター 選手対象

7 4月2日(土) 三根農村環境改良センター 保護者対象

8 4月2日(土) 三根農村環境改良センター スタッフ・選手全員

9 5月21日(土)・22日(日) 鹿児島県：霧島市牧之原グラウンド 中学生の大会

10 6月～10月 ホーム＆アウェイ 中学生・高校生の大会

11 8月初旬 ＳＡＧＡサンライズパーク他 中学生以上～一般の大会

12 9月中旬 九州圏内 中学生以上～一般の大会

13 4月～11月 SAGAサンライズパーク球技場他 九州北部地域U-15年代の大会

14 9月中旬 SAGAサンライズパーク球技場他 Ｕ－１５年代の大会

15 8月下旬 SAGAサンライズパーク球技場他 Ｕ－１８年代の大会

16 4月～12月 ＳＡＧＡサンライズパーク球技場他 中学生以上～一般のリーグ

17 9月23日 ＳＡＧＡサンライズパーク球技場他 小学生以上～一般のフェスティバル

18 10月中旬 九州圏内 Ｕ－１５年代の大会

19 11月中旬 九州圏内 Ｕ－１８年代の大会

20 10月下旬～11月上旬 SAGAサンライズパーク体育館 Ｕ－１５年代の大会

21 10月中旬 三根農業改善センター 新中学1年生募集

22 11月5日（土）6日（日） 三根運動場

23 11月下旬 九州圏内 Ｕ－１５年代の大会

24 12月11日（日） ＳＡＧＡサンライズパーク球技場 補助員

25 12月10日(土)･11日(日) 三根運動場・三根体育館・農業改善センター U-15/U-18対象

令　和　4　年　度　事　業　計　画（案）
みやきなでしこクラブ（なでしこひろば）
令和　４年　４月　1日　～　３月　31日

トレーニング及びトレーニングマッチ

ＳＡＧＡＴＶサッカーフェスティバル２０２２

JFAなでしこひろば

みやきなでしこ農園：農業体験

English・Spanish教室

体験活動及び勉強会

第29回佐賀県女子サッカー選手権大会

KYFA九州女子サッカー選手権大会

ＪＦＡＵ－１５女子サッカーリーグ　2022

第11回佐賀県U-15女子サッカー選手権大会

第11回佐賀県U-18女子サッカー選手権大会

事業名

大　会　名　・　事　業　名

ＪＦＡレディース＆ガールズサッカーフェスティバル2022

みやきなでしこ親子サッカー大会

第12回KYFA九州U-15女子フットサル選手権大会

九州クラブユース選手権大会（女子）

令和４年度KYFA九州U-15女子サッカー選手権大会

令和４年度KYFA九州U-18女子サッカー選手権大会

第12回佐賀県U-15女子フットサル選手権大会

2022年度4級審判資格更新講習会

佐賀県女子サッカーリーグ

2023年度選手募集説明会

2023年度セレクション

事業期間

2022年度入団式

2022年度第1回保護者総会

2022霧島木質発電杯九州U-15女子サッカー大会㏌霧島



ＮＯ．２
※毎週火曜・水曜・木曜トレーニング／土日試合イベント等以外トレーニング

26 12月24日(土)25日(日)26日(月) ＳＡＧＡサンライズパーク球技場他 中学生以上～U-18年代

27 1月5日(木) 未定

27 1月22日(日) 三根運動場

29 3月５日(日) SAGAサンライズパーク

28 3月７日(火) 三根運動場 写真を撮影し、SNSに投稿

30 3月中旬以降 SAGAサンライズパーク球技場他

31 3月21日(火・祝) SAGAサンライズ
32 ３月下旬 福岡県：カブトの森公園

初蹴り

佐賀県女子サッカー春季大会

事業名 みやきなでしこクラブ（なでしこひろば）
事業期間 令和　４年　４月　1日　～　３月　31日
ＪＦＡレディースU-18サッカーフェスティバル2022

令　和　4　年　度　事　業　計　画（案）

ギネスチャレンジイベント

トナカイカップ

JFAレディースサッカーフェスティバル

国際女性デー/JFA女子サッカーデー

卒団式



【第４号議案】 令和４年予算（案）

一般社団法人みやきスポーツコミッション （単位：円）

科　　目 令和３年度実績額 令和４年度予算額 増減 備考

Ⅰ経常収益
　　１．受取会費
　　　　　正会員受取会費 0 0 0
　　　　　受取入会金 0 0 0
　　２．受取寄付金
　　　　　受取寄付金 679,053 1,200,000 520,947
　　３．受取助成金等
　　　　　受取助成金 0 0 0
　　　　　受取補助金 300,000 300,000 0 2024ＳＡＧＡ国スポ大会地域強化拠点事業

　　４．事業収益
　　　　　物品販売収益 1,305,180 1,000,000 △ 305,180 ・ポロシャツ・みやきなでしこクラブウェア等

　　　　　受託事業収益 10,777,520 24,000,000 13,222,480 ・スポーツを通じたまちづくり事業

　　　　　旅費・参加費等収益 2,357,300 3,000,000 642,700 ・みやきなでしこクラブ事業等

　　　　　手数料収益 0 0 0
　　５．その他収益
　　　　受取利息 47 0 △ 47
　　　　雑収益 60,530 50,000 △ 10,530
　　経常収益計 15,479,630 29,550,000 14,070,370
Ⅱ経常費用
　　１．事業費
　　　（１）人件費
　　　　　　給料手当 0 1,200,000 1,200,000
　　　　　　法定福利費 0 0 0
　　　　　　福利厚生費 0 0 0
　　　　　　人件費計 0 1,200,000 1,200,000
　　　（２）その他経費 0
　　　　　　期首棚卸高 807,300 228,400 △ 578,900
　　　　　　仕入高 786,976 3,000,000 2,213,024 ポロシャツ・ユニフォーム・マスク・グッズ等

　　　　　　期末棚卸高 228,400 480,000 251,600
　　　　　　　売上原価 1,365,876 3,000,000 1,634,124
　　　　　　業務委託費 3,268,043 3,500,000 231,957 送迎バス運転・コミッションアドバイザー等

　　　　　　諸謝金 3,489,385 8,500,000 5,010,615 イベント及びみやきなでしこクラブスタッフ・講師等

　　　　　　印刷製本費 77,000 200,000 123,000 広報紙・チラシ等

　　　　　　旅費交通費 1,027,379 5,000,000 3,972,621 みやきなでしこクラブ遠征費(U12･U15･U18)等

　　　　　　通信運搬費 120 10,000 9,880
　　　　　　消耗品費 694,459 1,000,000 305,541 医療品・サッカー用具等

　　　　　　賃借料 633,108 1,000,000 366,892 屋内練習場・レンタカー・練習試合会場等

　　　　　　減価償却費 314,474 300,000 △ 14,474 製氷機等

　　　　　　保険料 36,280 60,000 23,720 スポーツ安全保険料

　　　　　　参加費 306,800 500,000 193,200 大会参加料等

　　　　　　租税公課 0 0 0
　　　　　　研修費 43,421 100,000 56,579 審判・指導者研修費

　　　　　　雑費 93,595 100,000 6,405
　　　　　　その他経費計 11,349,940 26,978,400 15,628,460
　　　　事業費計 11,349,940 28,178,400 16,828,460
　　２．管理費
　　　（１）人件費
　　　　　　給料手当 0 1,200,000 1,200,000
　　　　　　法定福利費 0 0 0
　　　　　　福利厚生費 0 0 0
　　　　　　人件費計 0 1,200,000 1,200,000
　　　（２）その他経費
　　　　　　印刷製本費 154,000 0
　　　　　　旅費交通費 19,184 1,000,000 980,816 活動資金営業活動等

　　　　　　通信運搬費 31,294 30,000 △ 1,294
　　　　　　消耗品費 8,381 10,000 1,619
　　　　　　広告宣伝費 161,358 200,000 38,642
　　　　　　接待交際費 82,888 300,000 217,112 活動資金営業活動等

　　　　　　減価償却費 256,000 250,000 △ 6,000
　　　　　　租税公課 69,600 70,000 400
　　　　　　支払手数料 16,215 20,000 3,785
　　　　　　雑費 10,000 10,000 0
　　　　　　その他経費計 808,920 1,890,000 1,081,080
　　　　管理費計 808,920 3,090,000 2,281,080
　　経常費用計 12,158,860 31,268,400 19,109,540
　　　　　当期経常増減額 3,320,770 △ 1,718,400 △ 5,039,170
Ⅲ経常外収益
Ⅳ経常外費用
　　　　　前期損益修正損 1,400,000 0 △ 1,400,000
　　経常外費用計 1,400,000 0 △ 1,400,000
　　　　税引前当期正味財産増減額 1,920,770 △ 1,718,400 △ 3,639,170
　　　　法人税・住民税及び事業税 201,200 210,000 8,800
　　　　当期正味財産増減額 1,719,570 △ 1,928,400 △ 3,647,970
　　　　前期繰越正味財産額 432,500 2,152,070 1,719,570
　　　　次期繰越正味財産額 2,152,070 223,670 △ 1,928,400

令和４年１月１日から令和４年１２月３１日
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